
770. 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", br. 80/08, 

14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 21. juna 2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU I SASTAVU OPERATIVNOG TIMA PARTNERSTVA ZA 

OTVORENU UPRAVU 

Član 1 

Obrazuje se Operativni tim Partnerstva za otvorenu upravu (u daljem tekstu: Operativni 

tim). 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

Član 3 

Operativni tim čine rukovodilac, zamjenik rukovodioca i 11 članova. 

Rukovodioca, zamjenika rukovodioca i članove Operativnog tima imenuje Vlada Crne 

Gore (u daljem tekstu: Vlada), na period od četiri godine. 

Član 4 

Rukovodilac Operativnog tima je ministar javne uprave. 

Zamjenik rukovodioca Operativnog tima je državni sekretar u Ministarstvu javne uprave. 

Članovi Operativnog tima su: 

- predstavnik Kabineta predsjednika Vlade; 

- predstavnik Kabineta potpredsjednika Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku; 

- predstavnik Generalnog sekretarijata Vlade; 

- sekretar Ministarstva pravde; 

- sekretar Ministarstva finansija; 

- predstavnik Privredne komore Crne Gore; 

- pet predstavnika nevladinih organizacija čija su područja djelovanja: poboljšanje javnih 

usluga; povećanje javnog integriteta; efikasnije upravljanje javnim resursima; uspostavljanje 

sigurnijih zajednica i povećanje odgovornosti kompanija. 

Zamjenik rukovodioca i članovi Operativnog tima iz stava 3 al. 1 do 6 ovog člana imenuju 

se na predlog starješine organa ili službe, odnosno na predlog predsjednika Privredne komore 

Crne Gore. 

Član 5 

Članove Operativnog tima iz reda nevladinih organizacija predlaže Ministarstvo javne 

uprave, nakon sprovedenog postupka u skladu sa propisom Vlade kojim se uređuje način i 

postupak ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija. 

Član 6 

Predloge za imenovanje članova Operativnog tima ovlašćeni predlagači iz člana 4 stav 4 i 

člana 5 ove odluke dostavljaju Ministarstvu javne uprave. 

Član 7 

Član Operativnog tima može biti razriješen prije isteka mandata: 

- na lični zahtjev; 

- prestankom funkcije po osnovu koje je predložen za člana Operativnog tima; 

- ako u dužem vremenskom periodu ne izvršava obaveze člana Operativnog tima. 



Član 8 

Zadaci Operativnog tima su: 

- priprema akcionih planova u skladu sa principima Partnerstva za otvorenu upravu; 

- praćenje sprovođenja mjera iz akcionih planova; 

- aktivnosti na unaprjeđivanju saradnje između javnog i civilnog sektora i većem 

uključivanju građana u kreiranje javne politike. 

O sprovođenju mjera iz akcionih planova i o svom radu, Operativni tim izvještava Vladu, 

po pravilu, jednom godišnje. 

Član 9 

U radu Operativnog tima mogu, po pozivu rukovodioca Operativnog tima, učestvovati i 

predstavnici drugih organa, institucija i stručna lica iz odgovarajućih oblasti, bez prava 

odlučivanja. 

Član 10 

Način rada i odlučivanja Operativnog tima uređuje se poslovnikom o njegovom radu. 

Član 11 

Administrativno-tehničke poslove za Operativni tim obavlja Ministarstvo javne uprave. 

Član 12 

Sredstva za rad Operativnog tima obezbjeđuju se u okviru budžetskih sredstava 

Ministarstva javne uprave. 

Član 13 

Imenovanje Operativnog tima u skladu sa ovom odlukom izvršiće se u roku od 15 dana od 

dana stupanja na snagu ove odluke. 

Član 14 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Operativnog 

tima Partnerstva za otvorenu upravu („Službeni list CG“, broj 31/15). 

Član 15 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 07-3264 

Podgorica, 21. juna 2018. godine 

 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 


		2018-07-05T12:42:53+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




